UBND HUYỆN NGHI XUÂN

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

KINH TẾ VÀ ĐIỀU TRA CƠ SỞ

HÀNH CHÍNH NĂM 2021

Số:  12/BCĐ-TĐT
Về việc tăng cường chỉ đạo

thực hiện Tổng điều tra kinh tế
năm 2021 giai đoạn 2.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 01 ttháng 7 năm 2021

Kính gửi:

 - Ban chỉ đạo TĐT kinh tế và Điều tra CSHC các xã, thị trấn;

- Thành viên BCĐ và TGV BCĐ Tổng điều tra huyện;

- Các cơ sở SXKD cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn.

 Thực hiện Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; Chỉ thị số 03/CT-UBND

ngày 25/02/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện cuộc Tổng điều tra kinh tế và

Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Công văn số

4151/UBND-TH5 ngày 30/6/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc tăng cường chỉ

đạo thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2021 giai đoạn 2; Công văn số 271/BCĐ-

TĐT ngày 30/6/2021 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành

chính tỉnh Hà Tĩnh (sau đây viết tắt BCĐ) về thực hiện kiểm tra, giám sát Tổng

điều tra kinh tế giai giai đoạn 2 trên địa bàn toàn tỉnh.

Để công tác điều tra thu thập thông tin cuộc Tổng điều tra hoàn thành tốt,

đảm bảo đúng tiến độ theo kế hoạch của BCĐ tỉnh, BCĐ huyện yêu cầu BCĐ các

xã, thị trấn; các Thành viên BCĐ, Tổ thường trực giúp việc BCĐ huyện; Các cơ sở

SXKD cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn thực hiện nghiêm túc một số nội

dung sau:

 1. Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn:

 - Chỉ đạo tăng cường đầy đủ trách nhiệm của các thành viên BCĐ trong việc

giám sát, đôn đốc việc thực hiện thu thập thông tin tại địa bàn được phân công,

giải quyết những khó khăn vướng mắc của điều tra viên, phối hợp với cấp ủy

Đảng, Chính quyền, các tổ chức đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền tới các đối

tượng điều tra, động viên người dân hợp tác, khai đúng, khai đủ, khai trung thực

các thông tin trong phiếu điều tra yêu cầu. Kiểm tra điều tra viên theo quy trình

của Phương án quy định, bổ cứu kịp thời các sai sót (nếu có).

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra các địa bàn nghiêm túc, khoa học, tập trung

ưu tiên cho những địa bàn có số lượng cơ sở lớn, điều tra viên chưa thông thuộc

địa bàn. Động viên lựa chọn những điều tra viên có nghiệp vụ giỏi, tinh thần trách

nhiệm cao hỗ trợ cùng BCĐ xã trong công tác nghiệm thu, hoàn thiện phiếu điều

tra cấp xã.

 - Hỗ trợ kinh phí điều tra cũng như các điều kiện phòng dịch covid-19 cho

điều tra viên và quán triệt thực hiện nghiêm 5K trong quá trình thu thập thông tin

tại cơ sở điều tra.

 - Chỉ đạo điều tra viên điều tra tiếp tục nghiên cứu kỹ tài liệu nghiệp vụ, các

lưu ý của BCĐ huyện. Trong quá trình thu thập thông tin có vấn đề gì còn chưa rõ

phản ánh với BCĐ huyện kịp thời để xử lý. Cần tập trung chú ý việc xác định đúng

đối tượng điều tra, quá trình phỏng vấn điều tra phải kết hợp với quan sát trực tiếp

để tính toán chặt chẽ số liệu thu thập (có thể đối chiếu thêm với tài liệu do địa

phương quản lý).

 2. Các thành viên BCĐ, Tổ thường trực giúp việc BCĐ huyện theo địa bàn

phân công trực tiếp đôn đốc, kiểm tra, giám sát thường xuyên công tác thu thập

thông tin tại địa bàn cho đến khi kết thúc công tác điều tra. Phối hợp BCĐ cấp xã

kiểm tra số liệu tổng hợp nhanh, đối chiếu số liệu tăng giảm đột biến về số lượng

cơ sở, lao động, doanh thu...(nếu có), giải trình cụ thể từng trường hợp, phúc tra và

nghiệm thu kết quả bàn giao BCĐ huyện.

3. Đề nghị các cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng trên

địa bàn huyện có trách nhiệm cung cấp thông tin đầy đủ theo yêu cầu phiếu điều

tra cho điều tra viên trong quá trình phỏng vấn và tạo thuận lợi để điều tra viên

hoàn thành nhiệm vụ.

Nhận được Công văn, BCĐ huyện yêu cầu BCĐ các xã, thị trấn; các Thành

viên BCĐ và Tổ thường trực giúp việc BCĐ Tổng điều tra huyện; Các cơ sở

SXKD cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng BCĐ TĐT huyện;

- Các TV BCĐ, TGV BCĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, BCĐ.

 TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-01T14:58:08+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-07-01T15:24:00+0700